



3 مورد نقض آتش بس در قره باغ توسط نیروهای جمهوری آذربایجان

وزارت دفاع روسیه تایید کرد طی بیست و چهار ساعت گذشته سه مورد نقض آتش بس توسط ارتش آذربایجان در قره باغ ثبت شده است.

به گزارش آران نیوز به نقل از گروه بین الملل خبرگزاری فارس، وزارت دفاع روسیه سه شنبه شب به وقت تهران گزارش داد که طی ۲۴ ساعت گذشته در منطقه تحت مسئولیت نیروهای حافظ صلح روسیه، سه مورد نقض آتش بس توسط نیروهای مسلح آذربایجان ثبت شده است.

به گزارش خبرگزاری «نیوز آرمینیا» در بیانیه وزارت دفاع روسیه آمده است: «در این نقض آتش بس ها، یک مقام نظامی تشکیلات قره باغ زخمی شد. فرماندهی نیروهای حافظ صلح روسیه با همکاری نمایندگان طرف های آذربایجانی و ارمنستانی اوضاع را حل و فصل کردند.»

وزارت دفاع روسیه افزود که نیروهای حافظ صلح روسیه به انجام وظایف خود در قلمرو قره باغ کوهستانی ادامه می دهند. نیروهای حافظ صلح روسیه در ۲۴ ساعت شبانه روز و 7 روز هفته وضعیت این منطقه را در ۲۷ پست دیده بانی رصد و رعایت آتش بس را کنترل می کنند. گشت زنی در پنج مسیر در کریدور «مردکرت»، «مارتونی»، «شوشا» و «لاچین» انجام می شود.

به گفته این وزارتخانه، برای اطمینان از امنیت نیروهای حافظ صلح روسیه و جلوگیری از حوادث احتمالی، تعامل مستمر با ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری آذربایجان و ارمنستان برقرار است.

در تحولی مرتبط، رسانه ها از تماس های وزرای دفاع روسیه با جمهوری آذربایجان و رئیس جمهور روسیه و نخست وزیر ارمنستان در روز سه شنبه درباره اجرای توافقنامه های مربوط به منطقه قره باغ خبر دادند.

به گزارش «ترند نیوز» به نقل از وزارت دفاع جمهوری آذربایجان، گفت وگویی تلفنی میان «سرگئی شویگو» وزیر دفاع روسیه و ژنرال «ذاکر حسن اف» وزیر دفاع جمهوری آذربایجان انجام شد. در این مکالمه تلفنی، طرفین در مورد امنیت منطقه و سایر موضوعات مورد علاقه طرفین گفت وگو کردند.

کرملین نیز روز سه شنبه اعلام کرد که «ولادیمیر پوتین» رئیس جمهور روسیه تلفنی با «نیکول پاشینیان» نخست وزیر ارمنستان درباره اجرای توافقنامه ها درباره منطقه قره باغ گفت وگو کرد.

در بیانیه منتشر شده توسط کرملین آمده است که در این گفت وگویی تلفنی دو طرف درباره ادامه تماس ها در سطوح مختلف تاکید کردند.

جنگ بر سر منطقه قره باغ کوهستانی در نهم نوامبر ۲۰۲۰ (۱۹ آبان ۱۳۹۹) با توافق آتش بس به امضای نیکول پاشینیان، نخست وزیر ارمنستان رئیس جمهور جمهوری آذربایجان و رئیس جمهور روسیه پایان یافت و روسیه به عنوان میانجی این توافق نقش آفرینی کرد. جمهوری آذربایجان در این دور از درگیری ها مناطقی از جمله قره باغ را از اشغال ارمنستان خارج ساخت.

این دو کشور با وجود پادرمیانی روسیه همواره در خطوط مرزی درگیری دارند و طرفین همدیگر را به نقض آتش بس و تیراندازی به مواضع هم متهم می کنند.